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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-7-20

Anledning

Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at KommuneMED godkender dagsordenen

Beslutning

Jette bød velkommen via Teams. Der var afbud fra Palle Andersen.

 

Dagsordenen blev godkendt med den tilføjelse, at Henrik Hansen havde noget under eventuelt.

 



Punkt 2: Genåbning

00.01.00-A00-7-20

Anledning

Statsministeren har på et pressemøde den 6. april 2020 meddelt, at der kan ske en gradvis genåbning af visse funktioner i
Danmark med virkning fra den 15. april 2020.

Sagsfremstilling

a.     Genåbning, Dagtilbud v. Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd

 

b.     Genåbning, Skoler, SFO og Klubber v. Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd

 

c.     Genåbning for medarbejdere, hvis opgaver foregår udendørs og ikke indebærer nævneværdig menneskelig kontakt v.
Direktøren for By, kultur, Miljø og Beskæftigelse

 

d.     Rengøring v. Direktøren for By, kultur, Miljø og Beskæftigelse

 

e.     Retningslinjer for at møde på arbejde v. Lederen af HR Jura

 

Link til sag på Økonomiudvalg med bilag: https://albertslund.dk/politik/dagsordener-og-referater/?
agendaId=1319&agendaType=Dagsorden%20Ekstraordinær

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at KommuneMED tager orienteringerne til efterretning.
2. at KommuneMED drøfter genåbningen

Beslutning

Jette Runchel oplyste indledningsvist, at der var blevet arbejdet hårdt med at få lavet en plan for genåbning af dagtilbud
og skoler. Planen blev behandlet og tiltrådt i ØU i går. Planen har skabt en fælles ramme på tværs af skoler og
daginstitutioner. Alle åbner den 16. april, men hvis nogle mener, at de ikke kan ikke leve op til retningslinjerne, må man
udskyde åbningen og efter dialog med chefen for området om vi kan gøre noget for at hjælpe. Der er meget lokal
beslutningskraft i planen og i de overordnede udmeldinger fra myndighederne. Det betyder, at man lokalt har nogle
muligheder for at afvige fra hovedsporet.

 

Albertslund er heldigt stillet i forhold til, at der generelt er god plads i skolerne og i institutionerne både inde og ude.

 

Der er dog nogle særlige udfordringer på Brøndagerskolen og i Dagplejen i øjeblikket, som man er ved at kigge på.

 

https://albertslund.dk/politik/dagsordener-og-referater/?agendaId=1319&agendaType=Dagsorden%20Ekstraordin%C3%A6r
https://albertslund.dk/politik/dagsordener-og-referater/?agendaId=1319&agendaType=Dagsorden%20Ekstraordin%C3%A6r


Der har været rigtigt meget tryk på for at få lavet planen, og der skal nu laves instrukser på de enkelte arbejdspladser.
Lederne inddrager deres TR og AMR i forbindelse med arbejdet med instrukserne. De instrukser, vi kan lave på tværs og
dermed aflaste de lokale ledelser, vil blive lavet centralt og det arbejde er i gang.

 

Jette Runchel oplyste, at regeringen som en ekstra tilføjelse i går aftes besluttede, at børn med Covid 19-smittede i
hjemmet ikke skal komme i skole.

 

Anne-Mette Brandt oplyste, at hele fundamentet har været, at der nu er en ny opgave. Nu skal vi åbne samfundet op igen
og vi skal kigge på, hvordan vi lever op til de retningslinjerne, som vi har fået og på hvordan vi skaber en god hverdag for
børn i institutioner og skole.

 

Ad a) Udgangspunktet for åbning af daginstitutionerne er, at forældrene melder pasningsbehov ind hver uge.

 

I forhold til punkt a oplyste Anne-Mette Brandt, at der lige nu forventes fremmøde fra omkring 1/3 af børnene.

 

Man laver følgende tiltag:

 

·         Opdeler børn i mindre grupper

·         Modtager dem udenfor

·         Lader dem være i de små grupper hele dagen

·         Udnytter udeforhold optimalt

·         Har fokus på sikring af hygiejne – der anbefales mere håndvask end håndsprit hos de små børn

·         Sikrer at børnene oplever rolige voksne

·         Mad serveres som altid, men portionsanrettes

 

Dagtilbud forventer at kunne åbne den 16. april.

 

Ad b)

 

På skolerne vil der kun være undervisning om formiddagen. Den tilrettelægges efter bekendtgørelsen om
nødundervisning.

 

Man benytter alle lokaler – også faglokaler – for at sikre afstand nok og for at børnene kan blive i det samme lokale hele
dagen.  

 

På specialtilbuddene er det alle børn, der kan komme i skole. Der vil være særlige forhold gældende der.



 

I skolen forventes det, at børnene kommer med mindre de er syge.

 

Hvis der er Covid-19 smittede i hjemmet, kommer man ikke i skole.

 

Efter skole er der i SFO eller Klub. Her vil børnene også være meget ude.

 

Reglerne om fjernundervisning gælder stadig for de store børn.

 

De børn, der skulle starte 1. maj, de starter 4. maj i skolen medmindre man finder ud af, at det ikke fungerer. Man er i
gang med at finde en god løsning for dem.

 

På Brøndagerskolen gælder særlige hygiejne-, rengørings- og afstandskriterier. Der vil være forskudt skema og ændret
transport af børnene.

 

Ift personalet følger man alle retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen og man har et tæt samarbejde med TR for at sikre
tryghed og godt samarbejde.  

 

Anneke Søe nævnte en bekymring i forhold til medarbejderne i risikogrupperne og evt øget vikardækning/vikarudgifter.

 

Jette Runchel svarede, at der var en stor gruppe frivillige som havde meldt sig til tjeneste på sundheds- og ældreområdet.
Man vil kigge på, om der er nogle, der kan komme ud i institutionerne.

 

Anne-Mette Brandt sagde, at man har nogle grupper, som det ligger lige for at gå i dialog med.

 

Merete Løkkegaard oplyste, at man også er i kontakt med Jan Eriksen for at se, om der kan laves et fremskudt samarbejde
omkring f.eks. nyledige, hvis det er nødvendigt.

 

Maiken Amisse spurgte ind til, hvem der skulle tage stilling, hvis børn kommer i skole med symptomer. Hun spurgte
endvidere ind til, om der blev givet valg mellem fjernundervisning eller fremmøde i skolen. Hun efterspurgte også de
mere detaljerede planer for de enkelte skoler, og endelig bad hun om en uddybning af den økonomiske ramme.

 

Hun nævnte også vigtigheden af, at lederne er opmærksomme på de medarbejdere, som er meget bekymrede og angste i
forhold til at skulle tilbage på job.

 

Jette Runchel var enig i at der skal være opmærksomhed på den utryghed, der er hos en del af medarbejderne. Vi har en
opgave sammen, men hun mente også, at det formentlig går bedre, når man kommer i gang. Hun huskede på, at der har
været arbejdspladser, der har været i gang hele tiden, og her er det gået rigtigt godt. Man har været gode til at afspritte,



vaske hænder, holde afstand m.v. Vi skal fortsat hjælpes ad med at skabe tryghed og det skal KommuneMED også hjælpe
med til.

 

Ift fjernundervisning var svaret, at det ikke er et tilbud i Albertslund. Målet er, at børn skal i skole med mindre der er
særlige forhold, der gør sig gældende.

 

Hvis børn har symptomer, der peger i retning af Covid 19, skal de ikke være i skole eller daginstitution.

 

I forhold til økonomi, så drives skoler og daginstitutioner i udgangspunktet ift den ramme man kender. Men ekstra
rengøring dækkes af den centrale pulje, der er afsat til de ekstra udgifter kommunerne får. Det samme kommer til at
gælde, hvis der f.eks. er behov for at bestille ekstra vaske.

 

Anne-Mette Brandt oplyste, at i forhold til at se de detaljerede instrukser – så vil de blive lavet på de enkelte
arbejdspladser, og de vil respektere både de forhold, der er på de enkelte steder og udmeldingerne fra
sundhedsmyndighederne.

 

Anne-Mette Brandt nævnte også, at der i planen, som ØU godkendte, står der mange principper om, hvordan man
organiserer arbejdet. Planen ligger under ØU dagsordener på hjemmesiden.

 

Henrik Hansen udtrykte bekymring for, om SFO er i stand til at modtage alle de nye 1. maj børn og have dem hele dagen
med den bemanding de har og hvis de får mange sygemeldinger. Han spurgte ind til, om der var lavet en plan for SFOerne
ift vikarer?

 

Jette Runchel svarede, at man ville drøfte problematikken på beredskabsmødet senere i dag. Men der var nogle
muligheder i forhjold til at benytte frivillige og evt. få folk via Jobcentret.

 

Anne-Mette Brandt indskød i forhold 1. maj-børnene, at man p.t. arbejder ud fra et sigte om, at det er en kort periode de
skal være i SFO hele dagen, da de reelt først starter 4. maj og man har en forventning om, at der åbnes op for mere af
samfundet herefter.

 

Dertil kommer, at man ikke forventer, at alle udnytter SFO åbningstiden fuldt ud i den første periode. .Man kan bl.a. få
konkretiseret behovet ved at spørge forældrene. Der tages en drøftelse med skolelederne og i kriseberedskabet og man har
selvfølgelig en opmærksomhed på situationen og hvis der kommer en spidsbelastning, så må man se på det

 

Henrik Hansen bemærkede, at det var vigtigt at huske, at man arbejder med børn og der sker mange ting. Alt kommer
måske ikke til at gå efter planen og resultatet kan godt afvige lidt. Alle gør deres bedste.

 

Jette Runchel var enig i, at der kan komme bump på vejen og ting man måske efterfølgende kunne have gjort anderledes,
men vi gør os umage og gør vores bedste.

 



Anneke Søe indskød, at i forhold til børn der skal fra dagtilbud og til skole kunne man måske godt finde andre løsninger
ift opstart. F.eks. kan man lade nogle grupper komme afsted før andre. Måske 1-2 institutioner ad gangen.

 

Ad c)

 

Elisabeth Wolstrup oplyste, at der havde været et vist nødberedskab ift affald m.v. KL har nu meldt ud, at dem, der
arbejder udendørs, kan genoptage arbejder. Her har man været i dialog ift Materialegården og Stadion. Genbrugspladsen
er genåbnet og der foretages også syn på byggepladser.

 

Ad d)

Der er lavet en plan for rengøring i samarbejde mellem rengøringen, skolerne og institutionerne.  

 

Det betyder bl.a. at kontaktflader gøres rent 2 gange dagligt. Der laves instrukser til skoler om f.eks. oprydning. Dagtilbud
og SFO skal selv gøre  legetøjet rent.

 

Ad e)

 

Majken Kondrup oplyste, at der kommer en fælles retningslinje ift medarbejdere i risikogruppen. Derudover kommer der
en instruks ift håndtering af personale og børn med symptomer.

 

Der har været en række ledere, som har henvendt sig med bekymringer om medarbejdere i risikogrupperne. Hvis man er i
tvivl, kan man sende medarbejderne hjem og bede dem kontakte deres læge og afvente udfaldet af samtalen med lægen.
Såfremt man kan gå på arbejde, men f.eks. ikke kan have direkte kontakt med børn, er det muligt, at man henvises til at
udføre andre opgaver end ens sædvanlige opgave. Det er lederen og medarbejderen, som skal have en dialog om dette.

 

Maiken Amisse understregede at det var vigtigt, at det kom til at stå i instrukserne.

 

Merete Løkkegaard spurgte ind til, om det med at børn med COVID 19 smittede i hjemmet ikke måtte komme i skole,
også gjaldt børn i dagtilbud. Dette var der enighed om at det gjorde.

 

Der blev efterspurgt instrukser for de medarbejdere, der skulle arbejde udendørs.

 

Jette Runchel svarede, at der jo dels er de generelle vejledninger fra Sundhdsstyrelsen, men at man derudover skal lave
noget konkret på de enkelte arbejdspladser.

 

Elisabeth Wolstrup nævnte, at hun ville følge op på dette.  



Punkt 3: Fortsat distancearbejde

00.01.00-A00-7-20

Anledning

Statsministeriet har meddelt, at medarbejdere, som arbejdsgiver vurderer kan arbejde hjemmefra for at begrænse
smittespredning, fortsat skal arbejde hjemme.

Sagsfremstilling

Der er opmærksomhed på trivsel i distancearbejdet.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at KommuneMED drøfter opmærksomhedspunkter ifm. fortsat distancearbejde.

Beslutning

Jette Runchel nævnte, at det fortsat er relevant med fokus på distancearbejde, da en del medarbejdere fortsat skal arbejde
hjemmefra.

 

På sidste møde var der en vejledning om distancearbejde, som fortsat er relevant.

 

Lars Skovmand henledte opmærksomheden på, at Branchearbejdsmiljørådet for kontorområdet har udarbejdet
retningslinjerne for at være på en hjemmearbejdsplads. Det blev aftalt, at disse sendes til Majken Kondrup.

 

Niels Ulsing nævnte, at der kan være nogle medarbejdere, der skal have hjælp til prioritering og at det er vigtigt at de
tager en dialog med deres leder.  



Punkt 4: Eventuelt

00.01.00-A00-7-20

Beslutning

Merete Løkkegaard nævte, at der i forhold til de frivillige måske er behov for at præcisere, at der nu er et behov i forhold
til skoler, SFO’er og dagtilbud.

 

Det blev aftalt, at man skulle drøfte dette videre på beredskabsmødet.

 

Henrik Hansens punkt blev drøftet tidligere, så der var intet under eventuelt.
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